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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI ,
DREJTORIAE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr.forty(, Prot. Lezhé, mé 2/ & /2026

URDHER
Nr. SP¥. daté 2/ 6 2026

“PER
KRIJIMIN E GRUPIT TE PUNES PER MONITORIMIN Ni£E TERRREN TE
HAPESIRAVE PUBLIKE GJATE SEZONIT TURISTIK VEROR 2026 NE

BASHKINE LEZHI: »

Mbéshtetur né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” 1 ndryshuar , ligji nr
107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” t& ndryshuar, ligjit nr.93/2015 “Pér
turizmin “ té ndryshuar, ligjit nr.8743 daté 22/02/20001 *“ Pér pronat e paluajtshme té
shtetit *, t& ndryshuar , VKM nr 649 daté 16.10.2024 “Pér miratimin e rregullores pér
Kushtet dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarise se stacionit & plazhit “i ndryshuar , VKB nr
37 date 30.04.2026 “Pér miratimin e hartws sw plazheve té lejuara ,vendbazimeve ujore
dhe zonave t€ aktiviteteve rekreative ujore né bregdetin Rana e Hedhun , Shengjin , Kune ,
Vain dhe Tale , pér sezonin turistik veror 2026, pércaktimin e kritereve e procedurave pér
administrimin e vendbazimeve ujore dhe aktiviteteve rekreative ujore si dhe tarifave
maksimale pér ofrimin e sherbimeve , VKB Nr.38 daté 30.4.2026 “ Pér venien né
dispozicion te ndérmartjes Lezha Invest Shpk té stacioneve publike t& plazhit né Bashking
¢ Lezhés dhe pércaktimin e tarifave maksimale pér ofrimin e sherbimit né plazhet publike
n€ administrim t€ Lezha Invest shpk si dhe té gjitha akteve nénligjore né fuqi;

URDHEROJ:

I.- Grupi 1 punés pér monitorimin e zenies sé hapésirave publike dhe stacioneve te
plazhit ne Zonen e Shengjinit do t& keté pérberjen si mé poshté :

e Besmir Frroku — Administrator Lezha Invest

e Renaldo Xhanej — Drejtor né Drejtoriné Turizmit
e Admir Zefi -Inspektor Terreni DTTV

e Marjan Doda - Inspektor Terreni DTTV

e Jak Preci — Polic Bashkiak.

e Jak Gega — Polic Bashkiak

e Nosh Marku - Polic Bashkiak
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»  Bujar Shpendi - Agjensia Rajonale ¢ Bregdetit
*  Punonjes te sherbimeve publike
o Perfagesues Lezha Invest

2. Grupt 1 punés pér monitorimin e zenjes s hapésirave publike dhe stacioneve 1€
plazhit ne Zonen e Kunes do t& ket pérberjen si mé poshté :
* Brahim Demi - Administrator i Njesisé Administrative Shéngjin.
* Jurgen Marku -Drejtor Drejtoria e Sherbimeve
* Mark Galdikaite Zefi -Inspektor Terreni DTTV
* Aldo Gjini - Inspektor Terreni DTTV
* Antigona Prela - Polic Bashkiak
* David Pernokaj - Polic Bashkiak

*  Bujar Shpendi - Agjensia Rajonale e Bregdetit
* Perfagesues Lezha Invest

* Punonjes te sherbimeve publike

3. Grupi i punés pér monitorimin e zenies s€ hapésirave publike dhe stacioneve te
Plazhit ne Zonen e Ranes se Hedhun do t€ ket€ perberjen si mé poshts -

* Fatjon Zefi -Zevendeskryetar




o  Fation Noka- Inspektor Terren DTTV
o Preng Nikolli - Polic Bashkiak

o LushGega - Polic Bashkiak

* Bujar Shpendi - Agjensia Rajonale e Bregdetit
o Perfaqesues Lezha Invest

* Punonjes te sherbimeve publike

). Grupi i punés t@ -

itoro} ifiko; = | ¢ ushtrimit t&
* Monitorojé dhe te veritikojé respektimin e kushteve dhe krltere.\./e tehkiSé o
veprimtarist s¢ stacioneve & plazhit né t& ojithé vijen bregdetare té Bas

5 13 6 qeraje né
* 1€ monitorojé dhe tg verifikojé subjektet qé kané lldh.ur njé kontr?te f]ei(ftJlShtet
perputhje me VKM nr.649 daté 16.10.2024 “Pér miratimin e rregullorés pér
dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarise se stacionit té plazhit”.

s giithe BQiTE | ¢ zonat
o Venfikimin dhe monitorimin né terren t& ojithé hapésirés publike né
bregdetare.

| | | isé mbi realizimin e
* Dorézoj¢ njé raport t& detajuar cdo jave te Kryetari Bashkisé mbi realizim
detyrave t& lena né kété urdher

0. Ngarkohen anétarét e kétij urdhéri pér zbatimin e t1).
1. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Bashkia Lezhe, Kodi Postar 4501, kryeta

rwlezha.gov.al. web: www.lezha. gov al



